— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕155 号

三亚市教育研究培训院
关于转发《海南省教育研究培训院关于召开

全省市县研训机构负责人工作会议的预通知》
的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局：

海南省教育研究培训院拟定 7 月中旬召开全省市县（含海

口、三亚各区）研训机构负责人工作会议，现将文件转发给你们，

为确保高质量完成乡村教师队伍建设报告，各区开展专项调研要

做好如下工作：

一、调研主题

基础教育学生学业质量提高。

二、报告内容

调研报告涵盖教学质量数据、主要经验、突出问题、改进建

议等四个方面。

三、调研方式

（一）采集和分析数据。以全省质量监测数据和中考数据为

依据，分析和诊断管理问题，采集教师队伍的学科、学历、年龄、

— 2 —三亚市教育研究培训院 2023 年 6月 25 日印发

职称、性别等结构性数据，整理和汇集建设难点，聚焦课堂教学

评一体化有效性，实施优、良、及格、较差课堂等级评价。评价

量表见附件 2。

（二）召开座谈会。以调研主题为定向，分别召集管理人员、

学科教师和学生等不同方面开展座谈，收集相关真实信息。

四、其他

（一）各区要高度重视此项工作，承担主体责任，高质量开

展调研工作，完成调研报告。

（二）各区所选学校要按照省教培院相关要求积极组织，做

好配合，如实采集和统计相关数据。

（三）调研报告请于 7月 1日发到邮箱 tea@sanyaerti.com。

附件：1.海南省教育研究培训院关于召开全省市县研训机构

负责人工作会议的预通知

2.调研工作相关要素评价量表

三亚市教育研究培训院

2023 年 6 月 25 日

（联系人：朱允诚，联系电话：13016260047）

（此件主动公开）